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Organ Regionfullmäktige 

Plats Fullmäktigesalen, Stadshuset, Västerås 

Tidpunkt Tisdagen den 22 oktober 2019, klockan 09.00 

 

1 Sammanträdet öppnas 

Sammanträdet inleds med utdelning av Region Västmanlands arbetsmiljöpris 
Solrosen och patientsäkerhetspris Säkerhetsnålen. 

2 Närvaro 

Närvaron kontrolleras genom att ledamöter och tjänstgörande ersättare loggar in i 
mötessystemet. Ledamöter och ersättare deltar inte i beslut som rör dem själva 
(gäller inte valärenden). 

3 Utseende av två justerare att tillsammans med ordföranden justera dagens protokoll 

Förslag till beslut 

1. xxx och yyy utses att utöver ordföranden justera dagens protokoll tisdag  
den 29 oktober kl 8.15 i Regionhuset, Västerås. 

4 Avsägelse av uppdrag 

a) Ann-Charlotte Karlsson (S), Arboga kommun, har i skrivelse inkommen  
2019-09-19 anhållit om befrielse från uppdraget som ledamot av regionfull-
mäktige (RV191566). 

b) Amanda Lindblad (S), Sala kommun, har i skrivelse inkommen 2019-10-01 
anhållit om befrielse från uppdraget som ledamot av regionfullmäktige samt 
uppdraget som ersättare i Kultur- och folkbildningsnämnden (RV191624). 

c) Annika Duàn (S), Köpings kommun, har i skrivelse inkommen 2019-10-08 anhållit 
om befrielse från uppdraget som ledamot av regionfullmäktige samt uppdraget 
som vice ordförande i styrelsen för Västmanlandsmusiken (RV191665). 

d) Jan Johansson (SD), Västerås kommun, har i skrivelse inkommen 2019-10-10 
anhållit om befrielse från uppdraget som ledamot av regionfullmäktige samt 
uppdraget som ersättare i kollektivtrafiknämnden (RV191686). 

Förslag till beslut 

1. Anhållan under punkt a) - d) beviljas. 

 

5 Anmälningar från Länsstyrelsens protokoll 

a) Länsstyrelsen har som efterträdare till Anna Svensson (SD), Västerås kommun, 
som ny ersättare i landstingsfullmäktige utsett Carolina Wallin (SD), Norberg. 

b) Länsstyrelsen har som efterträdare till Eric Äras Simitko (V), Västerås kommun, 
som ny ersättare i landstingsfullmäktige utsett Sofia Telfer (V), Västerås. 
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c) Länsstyrelsen har som efterträdare till Veronica Samuelsson (M), Västerås 

kommun, som ny ersättare i landstingsfullmäktige utsett Gunnel Wallqvist 
Gustafsson (M), Västerås. 

 

Förslag till beslut 

1. Informationen noteras. 

6 Anmälningsärenden 

Bilaga 1-2 a) Protokoll från sammanträde med patientnämnden 2019-08-26 och 2019-10-07 
 

Bilaga 3 b) Protokoll från sammanträde med ambulansdirigeringsnämnden 2019-09-20 
 

Bilaga 4 c) Protokoll från sammanträde med kollektivtrafiknämnden 2019-09-20 
 

Bilaga 5 d) Protokoll från sammanträde med gemensam kostnämnd 2019-10-03 
 

Bilaga 6 e) Protokoll från sammanträde med kultur- och folkbildningsnämnden 2019-10-03 
 

Bilaga 7 f) Delårsrapport 2019 från inköpsnämnden 
 

Förslag till beslut 

1. Anmälningsärendena läggs till handlingarna. 

 

7 Handläggning av motioner och medborgarförslag 
 

Bilaga 8 a) Motion från Mikael Andersson Elfgren och Anna Nygren, båda (M), inkommen 
2019-09-12 om uteblivna besök inom hälso- och sjukvården. Fullmäktiges 
presidium har överlämnat motionen till regionstyrelsen för yttrande 
(RV191542). 

 

Bilaga 9 b) Medborgarförslag från Lars Liljegren, inkommen 2019-09-23 om sjukresor. 
Fullmäktiges presidium har överlämnat motionen till kollektivtrafiknämnden för 
yttrande (RV191575). 

 

Bilaga 10 c) Anmäls att handläggningstiden för motionen Skapa en fungerande primärvård i 
Västmanland (RV181717) från Tomas Högström (M) och Malin Gabrielsson (KD), 
inlämnad 2018-10-18, har överstigit ett år. 

Förslag till beslut 

1. Informationen noteras. 

 

8 Handläggning av revisionsrapporter 

Regionens revisorer har lämnat nedanstående rapporter för yttrande av styrelse eller 
annan berörd nämnd. 

 

Bilaga 11 • Granskning av delårsrapport 2019 
 

Bilaga 12 • Granskning av användning av statliga medel för regionalt tillväxtarbete 
 

Bilaga 13 • Granskning av regionens hållbarhetsarbete med särskilt fokus på miljö och 

klimatarbete  
 

Bilaga 14 • Uppföljning och fördjupad informationssäkerhetsgranskning 
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Rapporterna finns att läsa i sin helhet på regionens webbplats, 

https://regionvastmanland.se/politik/sa-granskas-regionen/ 

Förslag till beslut 

1. Informationen noteras. 

Ärenden beredda av Regionstyrelsen 

9 Delårsrapport 2 till och med augusti 2019 för Region Västmanland 

RV190599 
 

Bilaga 15 Delårsrapport 2 år 2019 för Region Västmanland redovisas. Rapporten beskriver 
utfallet till och med augusti månad 2019 samt en helårsprognos. 

Under året har uppdrag och aktiviteter inom målområdena löpt på. I juni redovisades 
ett positivt resultat i samband med uppföljningen av det regionala utvecklingspro-
grammet. Inom de sjukvårdande verksamheterna pågår mycket arbete för att korta 
väntetider och hantera köer. På totalen är väntetidsläget vid utgången av augusti 
jämförbart med situationen vid årsskiftet, inom Barn- och ungdomspsykiatrin har 
väntetiderna blivit längre. När det gäller sjukfrånvaron syns på totalen inte någon 
förändring, men variationerna, både positiva och negativa, är stora på verksamhets-
nivå.  

Regionens underliggande problem med stora underskott i delar av driftverksamheten 
och alltför hög kostnadsutvecklingstakt har fortsatt. Regionen kommer inte att klara 
sitt resultatmål. Därför har beslut om ett utvidgad arbete för att åstadkomma 
ekonomi i balans tagits under första tertialet. 

Verksamhetens resultat före finansiella poster uppgår för perioden till 180 miljoner 
kronor och efter finansiella poster (d v s orealiserade vinster till följd av marknads-
värderingen av regionens placerade medel) till 702 miljoner kronor.  

Verksamhetens prognostiserade helårsresultat före finansiella poster blir 25 miljoner 
kronor inom intervallet minus 50 miljoner kronor till plus 50 miljoner. Bedömningen 
baserar sig på de prognoser verksamheterna lämnat samt en övergripande bedöm-
ning för övriga delar. Att resultatet bedöms bli bättre jämfört med delår 1, förklaras 
huvudsakligen av prognostiserad ökning av skatteintäkter. Verksamhetens 
budgeterade resultat är 197 miljoner kronor. Avvikelsen mot budget försämrar 
förutsättningarna att finansiera och genomföra kommande stora investeringar och 
hantera effekterna av en förändrad kostnadsutjämning. 

Regionens resultat efter finansiella poster prognostiseras bli 547 miljoner kronor för 
helåret varav 498 miljoner kronor avser orealiserade vinster i pensionsmedels-
portföljen. Budget efter finansiella poster uppgår till 172 miljoner kronor. Med tanke 
på att konjunkturen håller på att försvagas med risk för stora svängningar på börsen, 
måste beredskap finnas för stora värdeförändringar i pensionsmedelsportföljen. 

Nettokostnadsutvecklingen förväntas liksom i delårsrapport 1 bli 4,8 procent för 
helåret. Detta är högre än 2018 då den var 3,6 procent och budgeterad nivå på 2,5 
procent. För att klara av de stora investeringar regionen står inför behöver 
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nettokostnadsutvecklingstakten dämpas ner mot tre procent. Åtgärder för ekonomi i 
balans motsvarande 100 miljoner kronor pågår inom VS, trots detta har förvalt-
ningens resultatprognos försämrats jämfört med delår 1. 

Prognostiserat resultat innebär att det långsiktiga målet för god ekonomisk hus-
hållning, det vill säga 2 procent av skatter och statsbidrag, inte uppnås. 

Regionstyrelsens förslag till fullmäktiges beslut 

1. Regionstyrelsen får i uppdrag att ytterligare intensifiera arbetet med att nå 
uppsatta mål inom verksamhet och ekonomi, så att god ekonomisk hushållning 
uppnås. 

2. Delårsrapport 2 2019 för Region Västmanland läggs till handlingarna. 

Protokollsanteckning 
 

Bilaga 16 Ingvar Jonsson och Sven Fallgren, båda (SD), lämnar protokollsanteckning enligt 
bilaga. 

10 Motion om att avskaffa onödiga regler 

RV181961 
 

Bilaga 17 Mikael Andersson Elfgren, Anna Nygren, Stephanie Bruksgård, Patrik Andrén och 
Björn Svartsgård, alla (M), föreslår i en motion inkommen 2018-11-19 att Region 
Västmanland under en försöksperiod instiftar en eller flera antibyråkratiseringsråd, 
med inspiration av den danska meningssamlingen, dit medarbetare kan lämna förslag 
på regler som bör avskaffas. 

Fullmäktiges presidium har överlämnat motionen till regionstyrelsen för yttrande,  
RF 2018-11-21 § 123 e). 

Regionstyrelsens yttrande 

Det är en naturlig utgångspunkt att ”onödiga regler” inte ska införas eller finnas, och 
de regler som finns ska hanteras så att de hålls aktuella och är relevanta. I regionen 
hanteras detta med hjälp av olika rutiner och system, till exempel med en struktu-
rerad beredningsgång för beslutsärenden och IT-stöd för säker dokumenthantering, 
och ansvaret inom tjänstemannaorganisationen följer mandaten i linjen. För chefer 
och medarbetare finns arbetsplatsträffar och samverkansforum för att diskutera och 
hantera regler och administration.  

Regler skapas dock inte bara inom regionen. Det finns många andra aktörer, vars 
regler påverkar regionen. I dagens komplexa samhälle är reglerna många, och den 
ökande omfattningen av lagar, regler, byråkrati och administration orsakar frustra-
tion och upplevs som något negativt och belastande. Situationen är föremål för både 
statliga utredningar och forskningsinsatser. En viktig fråga är hur styrning av offentlig 
verksamhet ska kunna förnyas, så att den administrativa bördan minskar. 

Problemet är inte unikt för Sverige, och motionärerna lyfter fram ett exempel från 
Danmark. 2013 lät Socialförvaltningen i Köpenhamn inrätta ett råd, Menings-
samlingen, dit medarbetarna kunde anmäla regler och procedurer som de ansåg 
onödiga. Rådets uppgift har varit att granska de ifrågasatta reglerna och lämna 
förslag på hantering. Under rådets första två år hanterades 58 ärenden. Ett av de 
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första handlade om att avskaffa medarbetarnas dagliga närvaroregistrering. I en 
intervju om systemet med ”Meningssamlingen” uttrycker en chef att det fungerar 
bra men det tar tid. 

Det danska exemplet är intressant, men regionstyrelsen vill i första hand se att 
regionen på alla nivåer agerar inom nuvarande ramar. Medarbetare med flera 
grupper kan uppfatta innehåll i olika typer av regler som onödigt, men förslag på vad 
som skulle kunna tas bort, ändras eller förbättras bör hanteras inom nuvarande 
system med de strukturer som finns. Motionärernas förslag skulle innebära ökad 
administration, och regionstyrelsen anser inte att ökad administration är rätt väg att 
gå för att förenkla. 

I ärendet yrkar 

Mikael Andersson Elfgren (M) yrkar bifall till motionen. Yrkandet stöds av Ingvar 
Jonsson (SD). 

Helena Hagberg (L) yrkar bifall till beredningens förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer de båda yrkandena mot varandra och finner att regionstyrelsen 
beslutar enligt beredningens förslag. 

Regionstyrelsens förslag till fullmäktiges beslut 

1. Motionen avslås. 

Reservation 

Tomas Högström, Mikael Andersson Elfgren och Jenny Landernäs, alla (M), Malin 
Gabrielsson (KD) samt Ingvar Jonsson och Sven Fallgren, båda (SD), reserverar sig till 
förmån för Mikael Andersson Elfgrens yrkande. 

11 Motion om att låta patienten kunna se vem som ringer 

RV181985 
 

Bilaga 18 Anna Nygren och Jonna Lindman, båda (M), föreslår i en motion inkommen  
2018-11-22 att Region Västmanland gör det möjligt för samtalsmottagaren att se 
regionens telefonnummer vid uppringning till patienter. 

Fullmäktiges presidium har överlämnat motionen till regionstyrelsen för yttrande,  
RF 2018-12-12 § 143 a). 

Regionstyrelsens yttrande 

Den tekniska lösningen finns för de flesta anknytningar att visa antingen det egna 
numret, ett gemensamt nummer (såsom en reception) eller dolt nummer. Fråge-
ställningen har lyfts under de senaste åren och regionen har även gjort försök med 
att visa regionens växelnummer enligt det förslag från Region Gävleborg som lyfts i 
motionen. Försöket medförde att regionens växel blev nedringd av patienter som 
ringde upp numret efter att ha missat ett samtal, utan att växeln kunde ge ett svar på 
vem som ringt upp tidigare. Regionens nummer får nu inte användas som hänvisning 
då växelns belastning ökade av samtal som inte gick att hänvisa rätt. 
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Inom förvaltningarna Västmanlands sjukhus och Primärvård, psykiatri och habili-
teringsverksamhet har frågan behandlats av respektive ledning, och det är upp till 
ledningen för respektive verksamhet att besluta om vilken information som ska visas 
för deras anknytningar. För många yrkesgrupper eller funktioner är det inte lämpligt 
att det egna numret visas. För vissa verksamheter handlar det också om integritets- 
och säkerhetsfrågor för patienter. Verksamheter såsom exempelvis kvinnokliniken 
och psykiatrin måste ta hänsyn till skyddsperspektivet vid bedömning om nummer 
ska visas eller ej. För en del funktioner fungerar det att visa ett nummer till exempel-
vis en mottagning eller en reception, men lösningarna behöver se olika ut beroende 
på verksamhetens förutsättningar att besvara de inkomna samtalen. Verksamheterna 
har direktkontakt med Telesupport i de enskilda fallen. 

Enligt Telesupporten visar 1 293 anknytningar ett nummer utåt. Regionen har  
ca 6 000 anknytningar, men då utgör en del larmnummer, telefax med mera. Alla 
verksamheter har inte lämnat in underlag och meddelat hur de vill ha det för sina 
nummer, men arbete pågår. Varken Kontaktcenter (Växeln) eller Telesupporten har 
fått indikationer från vårdens verksamheter att det är ett stort problem att boka in 
patienter på grund av att numret inte visas. 

I ärendet yrkar 

Mikael Andersson Elfgren (M) yrkar bifall till motionen. Yrkandet stöds av Sven 
Fallgren (SD). 

Helena Hagberg (L) yrkar bifall till beredningens förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer de båda yrkandena mot varandra och finner att regionstyrelsen 
beslutar enligt beredningens förslag. 

Regionstyrelsens förslag till fullmäktiges beslut 

1. Motionen anses besvarad. 

Reservation 

Tomas Högström, Mikael Andersson Elfgren och Jenny Landernäs, alla (M), Malin 
Gabrielsson (KD) samt Ingvar Jonsson och Sven Fallgren, båda (SD), reserverar sig till 
förmån för Mikael Andersson Elfgrens yrkande. 

 

12 Motion om förbättrad löneutveckling, arbetsmiljö samt höjd status för ambulanspersonal 

RV190180 
 

Bilaga 19 Ingvar Jonsson, Jan Johansson och Janeth Persson, alla (SD), föreslår i en motion 
inkommen 2019-01-24 att ansvarig på akutkliniken får i uppdrag se över löneutveck-
lingen samt implementera en lönetrappa, att bereda möjligheten till lönehöjning för 
dem som troget arbetat 5 år eller mer, att ge berörd ansvarig i uppdrag att se över 
arbetsmiljöfrågor samt schemaläggningen, samt att analysera personalflykten och 
vidta adekvata åtgärder. 

Fullmäktiges presidium har överlämnat motionen till regionstyrelsen för yttrande,  
RF 2019-02-19 § 7 c). 



 FÖREDRAGNINGSLISTA 7 (12) 

 RF 
  
 2019-10-22  

 
 
Regionstyrelsens yttrande 

Region Västmanland har implementerat en kompetensmodell för sjuksköterskor, 
specialistsjuksköterskor, röntgensjuksköterskor och barnmorskor som inkluderar 
sjuksköterskorna vid ambulansverksamheten. Modellen är en kompass för att kunna 
se vad som krävs av medarbetare inom de olika nivåerna baserat på fem kärnkompe-
tenser som beskriver kompetenser i sjuksköterskans omvårdnadsarbete i klinisk vård. 
Modellen har ett antal nivåer som även utgör bas i Regionens lönearbete för ovan-
stående grupper. Nivåerna går från Teoretiskt kunnig, Yrkeskunnig, Yrkesskicklig till 
Utvecklande i klinisk tjänst.   

I Huvudöverenskommelsen mellan SKL och Vårdförbundet har man fokuserat på 
gruppen särskilt yrkesskickliga där målet är en prioritering av denna grupp för att öka 
möjligheten till lönekarriär inom yrket över tid. 

De särskilt yrkesskickliga återfinns i grupperna yrkesskickliga och utvecklande i klinisk 
tjänst. Målsättningen är en ökad lönespridning inom dessa grupper. 

Vid en genomförd jämförelse av medianlöner med närliggande regioner ser vi att vi 
har ett löneläge för Allmänsjuksköterskor vid Ambulansen som är i paritet med 
marknaden medan löneläget för vidareutbildade Ambulanssjuksköterskor är väl 
hävdat. För Ambulanssjukvårdare är medianlönerna i paritet med övriga regioner. 

Regionen har implementerat en arbetstidsmodell som omfattar samtliga sjuk-
sköterskor och ambulanssjukvårdare som arbetar i rotation i 24/7-verksamhet. 
Ambulansverksamheten gick in i den modellen i november 2018 vilket ska ge 
möjlighet till återhämtning som är ett av syftena med den. 

 Då arbetstidsmodellen innebär en arbetstidsförkortning har det lett till ett behov av 
att utöka antalet anställd för att behålla bemanningsgraden. I det arbetet ser vi att vi 
har varit framgångsrika i rekryteringen där flera som tidigare har lämnat Regionen 
väljer att komma tillbaka till att tjänstgöra vid Ambulansen.  

Under de senaståren har vi sett en ökad personalrörlighet men att situationen inte 
avviker från andra verksamheter inom Region Västmanland. Vi har istället sett att vi 
har en stabilare situation. 

Parallellt med införandet arbetstidsmodellen inleddes ett lokalt arbete med hälso-
främjande schemaläggning med kortare turer som en del av det systematiska 
arbetsmiljöarbetet. En utvärdering ska nu ske. 

Ansvaret för de uppdrag motionärerna föreslår följer olika befogenheter inom 
tjänstemannaorganisationen eftersom de rör drift av verksamhet eller är frågor för 
arbetsmarknadens parter. 

I ärendet yrkar 

Ingvar Jonsson (SD) yrkar bifall till motionen.  

Helena Hagberg (L) yrkar bifall till beredningens förslag. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställer de båda yrkandena mot varandra och finner att regionstyrelsen 
beslutar enligt beredningens förslag. 

Regionstyrelsens förslag till fullmäktiges beslut 

1. Motionen avslås. 

Reservation 

Ingvar Johansson och Sven Fallgren, båda (SD) reserverar sig till förmån för Ingvar 
Jonssons yrkande. 

13 Motion om skyddsväst till ambulanspersonalen 

RV190374 
 

Bilaga 20 Mikael Andersson Elfgren och Jenny Landernäs, båda (M), föreslår i en motion in-
kommen 2019-02-21 att ambulanspersonalen i Region Västmanland ges tillgång till 
skyddsvästar. 

Fullmäktiges presidium har överlämnat motionen till regionstyrelsen för yttrande,  
RF 2019-04-16 § 28 a). 

Regionstyrelsens yttrande 

Hot och våld förekommer inom vården, men Region Västmanland står sig väl i det 
förebyggande arbetet. 

Regionens ambulansverksamhet efterfrågar inte själva skyddsvästar att använda vid 
utryckning. Om behov av skyddsutrustning identifieras löses det inom verksamheten i 
enlighet med chefens ordinarie arbetsmiljöansvar. Endast i sällsynta undantagsfall 
förekommer det någon hot- eller våldssituation gentemot ambulanspersonalen. En 
uppkommen hotfull situation hanteras oftast på plats via dialog med den hotfulle, 
eller om det skulle behövas, så är polisen behjälplig. Rent generellt fungerar sam-
arbetet med polismyndigheten mycket väl. Till exempel använder man sig vid större 
händelser, eller där det finns risk för att en hotfull situation kan uppstå, av så kallade 
strategiska brytpunkter där ambulans, räddningstjänst och polis samlas innan en 
insats utförs. Detta medför att ambulanspersonalen kan utföra sitt arbete tryggt och 
säkert. 

Det finns en risk för att skyddsvästar skulle försvåra det dagliga arbetet för ambulans-
personalen. Skyddsvästen upplevs som otymplig att bära vilket gör att skyddsvästar-
na riskerar att bli hängande kvar på ambulansstationen. Det skulle också krävas en 
relativt stor uppsättning med skyddsvästar i olika storlekar på respektive ambulans-
station.  

Att utrusta personalen med skyddsväst skulle kunna ge motsatt effekt genom att öka 
på våldspiralen. En skyddsväst på ambulanspersonalen kommer med stor sannolikhet 
att synas utanpå ambulanskläderna vilket sänder ett icke önskvärt signalvärde, både 
till blåljuspersonalen och till medborgarna. Skyddsvästarna riskerar att invagga 
medarbetaren i en falsk trygghet och därav orsaka att medarbetaren tar onödiga 
risker. 
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I ärendet yrkar 

Mikael Andersson Elfgren (M) yrkar bifall till motionen. Yrkandet stöds av Ingvar 
Jonsson (SD). 

Helena Hagberg (L) yrkar bifall till beredningens förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer de båda yrkandena mot varandra och finner att regionstyrelsen 
beslutar enligt beredningens förslag. 

Regionstyrelsens förslag till fullmäktiges beslut 

1. Motionen avslås. 

Reservation 

Tomas Högström, Mikael Andersson Elfgren och Jenny Landernäs, alla (M), samt 
Ingvar Jonsson och Sven Fallgren, båda (SD), reserverar sig till förmån för Mikael 
Andersson Elfgrens yrkande. 

14 Motion om att ge sjukhusets ordningsvakter tillgång till radiokommunikation 

RV190749 
 

Bilaga 21 Mikael Andersson Elfgren och Stephanie Bruksgård, båda (M), föreslår i en motion 
inkommen 2019-04-15 att regionfullmäktige beslutar att ge ordningsvakter och 
säkerhetspersonal inom Region Västmanlands verksamheter tillgång till RAKEL. 

Fullmäktiges presidium har överlämnat motionen till regionstyrelsen för yttrande,  
RF 2019-06-18 § 66 c). 

Regionstyrelsens yttrande 

Rakel (Radiokommunikation för Effektiv Ledning) är ett erkänt kommunikations-
system som används av Region Västmanland idag. Regionens beredskaps-
organisationer som Tjänsteman i Beredskap (TiB), Driftchef i Beredskap (DiB), 
Kommunikatör i Beredskap (KiB), Centrum för digitalisering i Beredskap (CiB) samt 
Sjukvårdens larmcentral med flera använder sig av Rakel för att kommunicera både 
internt och externt, exempelvis med andra myndigheter. 

Rakelsystemet används framförallt av Räddningstjänsten, Polisen, Kriminalvården 
samt de flesta kommunala, regionala och statliga beredskapsorganisationer i Sverige. 
Systemet har hög driftssäkerhet och är många gånger en förutsättning för effektiv 
kommunikation. 

Västmanlands sjukhus Västerås har idag minst en ordningsvakt i tjänst, dygnet runt 
året runt. Vid oönskade händelser, exempelvis brandlarm, är det viktigt att ordnings-
vakten kan kommunicera, exempelvis direkt via Rakel, med Räddningstjänstens 
insatsstyrka på plats, för att på så sätt effektivare samordna insatsen på sjukhuset. 
Ordningsvakten är oftast först på plats vid ett automatlarm eller en brand eftersom 
SOS sänder information via sms till ordningsvakten om automatlarmets eller 
brandens position. 

Västmanlands sjukhus Västerås har drygt 30 automatlarm/brand per år. Vid dessa 
larm råder alltid osäkerhet kring larmorsak, det vill säga om det är ett falsklarm eller 
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ett skarpt larm. Det är därför av betydelse för ordningsvakt och Räddningstjänst att 
kunna kommunicera vid dessa tillfällen tills räddningstjänsten är på plats. 

Vidare finns det tillfällen då Västmanlands sjukhus Västerås får in högriskpatienter. 
Då krävs det alltid en snabb och effektiv samordning av säkerhetsarbetet på plats. 
Det är då viktigt att ordningsvakten kan kommunicera med Regionens säkerhets-
ansvariga och TiB samt Polisens insatsansvariga och vid behov även Kriminalvårdens 
insatsansvariga, till exempel via Rakel. Västerås sjukhus har under den senaste 
fyraårsperioden haft mellan sex och nio högriskpatienter per år.  

Idag finns endast behov av en Rakeltelefon inom regionen och då till ordningsvakten 
på Västmanlands sjukhus Västerås. Vad gäller övriga delar inom regionen finns i dag 
inget behov av Rakel för ordningsvakter eller säkerhetspersonal. 

Initialkostnaden för en Rakeltelefon är ca 20 000kr. Årlig driftkostnad är ca 10 000kr. 

Regionstyrelsens förslag till fullmäktiges beslut 

1. Motionen bifalls. 

15 Motion om förtroendemannaorganisationen inom Region Västmanland 

RV191384 
 

Bilaga 22 Hans Jansson (V) föreslår i en motion inkommen 2019-08-12 att utskotten skyndsamt 
avvecklas, samt att möjlighet till fördjupad information för hela regionstyrelsen ges. 

Fullmäktiges presidium har överlämnat motionen till regionstyrelsen för yttrande,  
RF 2019-09-17 § 93 f). 

Regionstyrelsens yttrande 

Inför varje ny mandatperiod genomför förtroendemannakommittén en översyn av 
regionens politiska organisation. Översynen genomförs i god tid för att erforderliga 
beslut ska kunna fattas av regionfullmäktige inför kommande mandatperiod. Region-
fullmäktige fastställde 2018-04-18 § 53 att regionstyrelsens dåvarande beredningar 
ombildas till utskott inom folkhälsa och sjukvård respektive utskott för regional 
utveckling. Förändringarna trädde i kraft i samband med valfullmäktige 2018-10-15. 

Syftet med förtroendemannakommittén är att nå enighet om regionens politiska 
organisation innan den träder i kraft. Det är en utmaning att nå fullständig enighet 
om förslaget. Regionstyrelsens uppfattning är att kommitténs arbete och förslag 
utgör grunden för regionens politiska organisation som efter fastställande i full-
mäktige ska lämnas orörd under mandatperioden. Att i efterhand ändra förtroende-
mannaorganisationen på grund av valutgången skulle omkullkasta denna princip. 

Vidare avsätter regionstyrelsen mycket tid för informationsärenden, och styrelsens 
uppfattning är att ärenden av övergripande och central karaktär ges tillfälle för både 
presentation och frågor. Vilka ärenden som är aktuella diskuteras vid berednings-
tillfällena, både vid tjänstemannaberedningen då olika verksamheter tar upp frågor 
man vill informera om, och vid regionrådsberedningen då politikerna efterfrågar 
information i olika frågor. Det sker en avvägning om vilka ärenden som föredras, men 
övergripande och centrala ärenden prioriteras. 
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I ärendet yrkar 

Hans Jansson (V) yrkar bifall till motionen. 

Helena Hagberg (L) yrkar bifall till beredningens förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer de båda yrkandena mot varandra och finner att regionstyrelsen 
beslutar enligt beredningens förslag. 

Regionstyrelsens förslag till fullmäktiges beslut 

1. Motionen avslås. 

Reservation 

Hans Jansson (V), Tomas Högström, Mikael Andersson Elfgren och Jenny Landernäs, 
alla (M) samt Malin Gabrielsson (KD) reserverar sig till förmån för Hans Janssons 
yrkande. 

16 Inkomna interpellationer 
 

Bilaga 23 a a) Interpellation från Hans Jansson (V) om biljett-/avgiftssystem på VL:s bussar 
(RV191652) 

 

Bilaga 24 a b) Interpellation från Hans Jansson (V) om fritt sjukhusval (RV191653) 
 

Bilaga 25 a c) Interpellation från Stephanie Bruksgård (M) om folkbildning och konkurrens på 
ojämlika villkor på Tärna (RV191673) 

 

Bilaga 26 a d) Interpellation från Malin Gabrielsson (KD) om Västmanlands mödravård 
(RV191674) 

 

Bilaga 27 a e) Interpellation från Anna Nygren (M) om listning på vårdcentraler (RV191680) 
 

Bilaga 28 a f) Interpellation från Mikael Andersson Elfgren (M) om vårdmomsen (RV191681) 
 

Bilaga 29 a g) Interpellation från Heidi-Maria Wallinder (V) om brist på sjukvårdsmaterial 
(RV191689) 

 

Bilaga 30 a h) Interpellation från Johanna Ritvadotter (V) om beredningen för invånardialog 
(RV191690) 

Förslag till beslut 

1. Interpellationerna a) – h) får ställas. 

17 Svar på interpellationer 

Kompletteras till fullmäktiges sammanträde 

 

Bilaga 23 b a) Interpellation från Hans Jansson (V) om biljett-/avgiftssystem på VL:s bussar 
(RV191652) 

 

Bilaga 24 b b) Interpellation från Hans Jansson (V) om fritt sjukhusval (RV191653) 
 

Bilaga 25 b c) Interpellation från Stephanie Bruksgård (M) om folkbildning och konkurrens på 
ojämlika villkor på Tärna (RV191673) 

 

Bilaga 26 b d) Interpellation från Malin Gabrielsson (KD) om Västmanlands mödravård 
(RV191674) 

 

Bilaga 27 b e) Interpellation från Anna Nygren (M) om listning på vårdcentraler (RV191680) 
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Bilaga 28 b f) Interpellation från Mikael Andersson Elfgren (M) om vårdmomsen (RV191681) 
 

Bilaga 29 b g) Interpellation från Heidi-Maria Wallinder (V) om brist på sjukvårdsmaterial 
(RV191689) 

 

Bilaga 30 b h) Interpellation från Johanna Ritvadotter (V) om beredningen för invånardialog 
(RV191690) 

Förslag till beslut 

1. Interpellationerna under punkt a) -  h) anses besvarade. 

18 Valärenden 

Kompletteras till fullmäktiges sammanträde 

Förslag till beslut 

1. Fullmäktige förrättar valen enligt valberedningens förslag. 

19 Sammanträdet avslutas 


